ANO I • EDIÇÃO N° 021 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021.

1

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE ...................................... 1

PORTARIA Nº 092 /2021 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

SRP Nº 003/2021 ............................................................. 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 1

EXTRATO CONTRATO ....................................................... 2

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 092 /2021 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal
de Saúde para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com os dispostos na
Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13
de Janeiro de 2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) EDUARDO PEREIRA
DE SOUZA, a empreender viagem a cidade de PALMAS-
TO, Compareceu na INK INFORMATICA REPARAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA  a serviço do
Fundo municipal de Saúde. No período 02 de Setembro
de 2021.

Art. 2º - CONCEDER diária no valor de R$ 300,00
(Trezentos Reais), totalizando um total de R$ 300,00
(Trezentos Reais), para fazer frente às despesas de
viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 02
DE SETEMBRO 2021.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 003/2021

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimentos licitatórios
abaixo mencionados, o edital e seus respectivos anexos
estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no
endereço retro mencionado e pelo
site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais informações estarão
disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 ou pelo e-
mail: cplabreulandia2021@gmail.com REPUBLICAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021, Constitui da presente
licitação, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivando Visando a
Futuras contratação de empresa para aquisição de material de
expediente e pedagógico, pra atender a demanda do Fundo
Municipal de Assistência Social de Abreulândia-TO, No Sistema
Registro de Preços, Data da abertura: 23/09/2021. Horário:
08hs45min.

Edna Lourença Arruda Cunha
Pregoeira

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 931/2021, A PREFEITURA
MUNICIPAL DE  ABREULÂNDIA-TO, torna público o resultado
do processo licitatório, Pregão Presencial SRP N° 015/2021,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

                                                                                                                                                      Edição nº  21

Ano I • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021             Abreulândia - TO, quinta-feira, 09 de setembro de 2021.

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

ANO I • EDIÇÃO N° 021 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021.

2

Tipo Menor Preço Por Item, Constitui objeto da presente
licitação, Contratações de Empresas para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças
elétricas originais que compõe a frota de veículos pesados e
maquinários da Prefeitura Municipal de  Abreulândia-TO, no
que tange: parte mecânica, suspensão, elétrica, lanternagem
em geral, ar condicionado, pintura e assessórios, No Sistema
Registro de Preço (SRP), realizado as 08hs45min do dia 27 de
agosto de 2021, onde chegou-se ao seguintes resultados, a
empresa W P C COM. VAREJ. DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA,
inscrita no CNPJ 11.374.233/0001-70 com sede na Rua 15, s/n
quadra 04 lotes 06 e 07 - Vila Milena – Paraíso do Tocantins/TO,
CEP. 77.600-000 representado por seu procurador Sr.
Wanderson Pinheiro Cordeiro inscrito no CPF 011.363.471-43
e RG 722.733/SSP-TO, situado na Avenida 01, 1615, Qd. 10 Lt.
02 - Setor Aeroporto – Paraíso do Tocantins-TO. Foi vencedora
dos itens estimados totalizando R$ 210.000,00(Duzentos e dez
mil reais), Com desconto de 10 % (dez) por cento sobre as peças
e R$ 70.000,00 (setenta mil reais) sobre as horas trabalhadas,
totalizando um valor de 280.000,00 (duzentos e oitenta mil
reais), Portanto desde a data desta publicação as empresas
acima citada deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias
para assinatura da Ata de Registro de Preços/Contrato, com a
Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO.

Edna Lourença Arruda Cunha

Pregoeira

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-
TO, torna público o  de Contrato, referente ao processo
licitatório Pregão Presencial SRP nº 015/2021, Tipo Menor
Preço Por Item, OBJETO: Contratações de Empresas para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com reposição de peças  elétricas originais que compõe a frota
de veículos pesados e maquinários da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO, no que tange: parte mecânica, suspensão,
elétrica, lanternagem em geral, ar condicionado, pintura e
assessórios, No Sistema Registro de Preço (SRP) CONTRATADO:
W P C COM. VAREJ. DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA, inscrita no
CNPJ 11.374.233/0001-70 com sede na Rua 15, s/n quadra 04
lotes 06 e 07 - Vila Milena – Paraíso do Tocantins/TO, CEP.
77.600-000 representado por seu procurador Sr. Wanderson
Pinheiro Cordeiro inscrito no CPF 011.363.471-43 e RG
722.733/SSP-TO, situado na Avenida 01, 1615, Qd. 10 Lt. 02 -
Setor Aeroporto – Paraíso do Tocantins-TO. totalizando um
valor de 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais)VIGÊNCIA:
05(cinco) Meses, a partir de sua Assinatura. BASE LEGAL: Com
base na lei 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto nº 3.555
de 08 de Agosto de 2000.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

		2021-09-09T15:43:45-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180